




1

1

Obsah

Základní informace   1

Úvodní slovo výkonné ředitelky   2

Činnost organizace   3–6

3.1 Doprovázení pěstounských rodin   3
3.2 Odlehčení a krátkodobá pomoc   4
3.3 Vzdělávání pěstounských rodin a odborníků   5
3.4 Poradenství a terapeutická podpora   6

Finanční podpora   7–8

Účetní závěrka   9–18

Zpráva nezávislého auditora   19–23

Děkujeme za podporu a spolupráci   24–27

Základní informace

Název organizace:
Rozum a Cit, z. s.

Sídlo organizace:
Na Výsluní 2271, 251 01 Říčany

Korespondenční adresa:
Čestmírova 363/1, 140 00 Praha 4

IČ: 708 281 81

Bankovní spojení:
Raiffeisenbank, a. s. 

Číslo účtu:
268043028/5500

Právní forma: zapsaný spolek

Registrace právní subjektivity:
Městský soud v Praze, spisová značka L 10892  

ORGÁNY SPOLEČNOSTI:

Předseda předsednictva, statutární zástupce:
Mgr. Juraj Málik

Místopředsedkyně předsednictva, statutární zástupce:
Bc. Daniela Kuhnová, výkonná ředitelka 

PRACOVNÍCI:

Počet pracovníků v organizaci: 31
Počet pracovníků na základě dohody o provedení práce: 28
Počet stabilních externích spolupracovníků: 11

www.pestouni-rac.cz

rozumacit@pestouni-rac.cz

+420 730 157 063

rozumacit

rozum_a_cit

1

3

2

4

7

6

5



2

2

Činnost organizace 3

3

Milé pěstounské rodiny a  podpo-
rovatelé náhradní rodinné péče,
 

když si pročítám úvodní slova z  minu-

lých let, odráží se v  nich zásadní změny 
a výzvy, na které musela někdy reagovat 
nejen naše organizace nebo česká spo-

lečnost, ale bez nadsázky téměř celý svět. 

A přestože stále žijeme v neklidné a dyna-

mické době, rozhodla jsem se tentokrát 
psát o stabilitě. O tom, jak jsme se v roce 
2022 snažili především hledat i  vytvářet 
kotvy, které nám všem v  naší organiza-

ci pomohou udržet v  rovnováze rozum 
a  cit. A  co nejlépe tak podpořit naše ro-

diny ve vyvážené péči o  svěřené děti. 

Revidovali jsme naše organizační hodno-

ty. Ujasnili jsme si, že kompetence, respekt, společenská angažovanost a ještě 
něco navíc jsou pro nás hlavním klíčem k tomu, jak přistupovat ke klientům, ko-

legyním a kolegům, i k celému rámci sociálně-právní ochrany dětí. Ve všech situa-

cích, které v práci řešíme, jsou to naše hlavní kotvy, které nás zklidňují a stabilizují.

Děkuji našim pěstounským rodinám za péči a lásku, kterou poskytují svěřeným dě-

tem. Děkuji všem podporovatelům, kteří nám v uplynulém roce věřili a podpořili naši 
práci. A děkuji všem svým kolegyním a kolegům z Rozum a Cit za jejich výdrž, krea-

tivitu, otevřenost a profesionalitu, s jakou uvádí naše organizační hodnoty do života. 
 

Daniela Kuhnová
výkonná ředitelka Rozum a Cit, z. s. 

3.1 Doprovázení pěstounských rodin

Letos Rozum a Cit oslaví deset let, kdy působí jako právnická osoba pověřená k vý-
konu sociálně-právní ochrany dětí (podle zákona č. 359/99. Sb. v platném znění) 
v Praze, Středočeském a Plzeňském kraji.

Jako organizace uzavírající dohody o výkonu pěstounské péče poskytujeme veš-
keré služby podle novely výše uvedeného zákona. Pěstounské rodiny doprovází-
me, zajišťujeme pro ně vzdělávání, krátkodobou pomoc, odlehčovací akce, odbor-
nou pomoc formou poradenství a terapeutické podpory, či asistenci při kontaktu 
svěřeného dítěte s biologickou rodinou.

V průběhu loňského roku konečně odeznívala náročná epidemická vlna a pravi-
delné návštěvy v  rodinách tak již mohly probíhat osobně. Vyhledávali jsme ná-
sledné služby a propojovali s nimi naše pěstounské rodiny. Zaměřovali jsme se na 
finanční a hmotnou podporu rodinám a opět jsme spolupracovali s některými na-
dacemi a fondy. I v loňském roce jsme zaznamenali zvýšený zájem o poradenskou 
a psychoterapeutickou podporu.

Ke dni 31. 12. 2022 jsme na základě uzavřené dohody o výkonu pěstounské péče 
spolupracovali s celkem 235 rodinami v rámci všech našich pracovišť. Během roku 
bylo uzavřeno celkem 34 nových dohod o výkonu pěstounské péče a 38 jich bylo 
ukončeno. Nejčastějším důvodem pro ukončení spolupráce byla zletilost svěřené-
ho dítěte, ukončení pěstounské péče z důvodu svěření dítěte do péče jiné osoby, 
či jeho návrat do původní rodiny, případně z rozhodnutí pěstouna. Ze strany naší 
organizace nebyla vypovězena spolupráce s žádným pěstounem.

Typ pěstounské péče Počet

Pěstounská péče na přechodnou dobu 18

Nezprostředkovaná pěstounská péče 155

Zprostředkovaná pěstounská péče 62

 

 235

S  rodinami v  průběhu roku 2022 spolupracovalo 24 klíčových sociálních pracov-
nic (průvodkyň). Průvodkyně v  ideálním případě navazují s  rodinou dlouhodobý 
profesní vztah tak, aby mohly zajistit pro rodinu kvalitní péči, která je komplexní, 
smysluplná a s trvalým efektem. Průvodkyně pracují metodou case managemen-
tu, která je vhodná právě při řešení náročných a specifických situací našich klien-
tů. Spolupracují se svými kolegyněmi v rámci porad, intervizí a supervizí, rovněž 
pak s kolegy a kolegyněmi z návazných služeb a s odborníky z oblasti náhradní 
rodinné péče. Průvodkyně se také průběžně vzdělávají v  nejnovějších trendech 
NRP. Všechny tyto nástroje pak využívají k tomu, aby pomohly zlepšit situaci pěs-
tounských rodin, především pak dětského klienta. Průvodkyně poskytují rodinám 
individuální přístup se vším respektem k rozličnostem každé konkrétní rodiny.

Úvodní slovo výkonné ředitelky



Činnost organizace 3

5

Činnost organizace3

4

3.2 Odlehčení a krátkodobá pomoc

Důležitou součástí našich služeb je odlehčení a krátkodobá pomoc. Odlehčení je 
poskytnutí pomoci s celodenní péčí o svěřené děti tak, aby pěstouni měli prostor 
pro svůj odpočinek a psychohygienu. Děti v pěstounské péči se mohou účastnit 
akcí pořádaných naší organizací (výlety, víkendové pobyty, tvořivé dílny), nebo 
využít externí akce, jako jsou lyžařské výcviky, školy v přírodě, tábory, příměstské 
tábory atd. Na veškeré tyto akce Rozum a Cit finančně přispívá. Výše příspěvku 
je každý rok jiná, a to dle aktuální finanční situace organizace. Pro rok 2022 byla 
stanovena na částku 5.000 Kč/rok na jedno dítě.

Naproti tomu krátkodobá pomoc řeší zajištění péče o svěřené dítě v případě zdra-
votní neschopnosti pěstouna, úmrtí blízké osoby, narození vlastního dítěte či při 
vyřizování nezbytných záležitostí spojených s pěstounskou péčí.

V roce 2022 jsme uspořádali 5 odlehčovacích akcí pro děti v pěstounské péči. Výlet 
v Benešově, kterého se zúčastnilo 13 dětí, šumavský víkendový pobyt pro náctileté 
(účastnilo se 11 dětí), víkendový pobyt v Říčanské hájence pro 10 dětí, říjnový víken-
dový pobyt s přespáváním v paraZOO ve Vlašimi pro 9 dětí a v listopadu se konal 
poslední víkendový pobyt na Kutnohorsku, kterého se zúčastnilo 6 dětí.

Krátkodobá pomoc 14 rodin

Individuální hlídání 1 rodina

Příspěvek na tábor, lyžařský kurz, apod. 154 dětí

Výlet 13 dětí

Víkendový pobyt 36 dětí

3.3 Vzdělávání pěstounských rodin a odborníků

Začátkem loňského roku jsme se i ve vzdělávání pěstounů stále ještě potýkali s do-
zvuky složité covidové situace let předcházejících. V prvních měsících roku jsme 
byli pro vysokou nemocnost klientů nuceni rušit prezenční formy vzdělávání a na-
hrazovat je online či individuální formou. V průběhu jara se začala situace stabi-
lizovat a pěstouni se začali znovu vracet na semináře a kluby. V létě se nám také 
podařilo uskutečnit vzdělávací pobyt určený dlouhodobým pěstounům. 

Prezenční forma vzdělávání se i v  roce 2022, možná více než v  letech dřívějších, 
ukázala jako nenahraditelná – nabízí totiž prostor vzájemného setkávání, sdílení 
a předávání zkušeností. Na druhou stranu si ale mnoho pěstounů v minulých le-
tech oblíbilo snadno dostupnou distanční formu vzdělávání – v roce 2022 proběh-
lo celkem 10 online seminářů, jejichž kapacita byla plně obsazena. Jsme rádi, že 
i v roce 2022 jsme mohli pěstounům nabízet také vzdělávání formou samostudia, 
např. studium odborné literatury.

Těší nás, že se vzdělávacích akcí pořádaných naší organizací opakovaně účastnili 
i pěstouni z jiných doprovázejících organizací, kteří se k nám na akce pravidelně 
vrací. 

Zkušenosti z posledních let nám znovu ukázaly, jak je důležité reagovat na indivi-
duální potřeby pěstounů také v oblasti vzdělávání. Proto se i nadále snažíme rea-
govat na všechny podněty a individuálně přistupovat k řešení v každé rodině tak, 
aby to bylo pro pečující pěstouny i jim svěřené děti co nejvíce přínosné.

Prezenční forma Distanční forma

Semináře 24 10

Kluby 35 0

Vzdělávací pobyty 1 -

Celkový počet pěstounů 
účastnících se 
vzdělávání

264



Finanční podpora 4

7

Činnost organizace3

6

3.4 Poradenství a terapeutická podpora 

I v roce 2022 byly služby poradenství a terapií velmi hojně využívány – a to jak pěs-
touny, tak i dětmi, o které pěstouni pečují. Naši terapeuti využívali celou řadu te-
rapeutických přístupů (např. systemický a narativní přístup, rodinnou terapii Virgi-
nie Satirové, dyadickou vývojovou terapii, Pesso Boyden psychomotorický systém 
aj.), a to v kontextu náhradní rodinné péče. Dalším typem podpory pěstounů byly 
i  v  loňském roce supervizní a  podpůrné terapeutické skupiny, které probíhaly 
v Praze a v Říčanech. 

Péče o svěřené dítě je velmi náročná, vyžaduje specifický přístup a prostupuje celý 
život rodiny i osobní život jejích členů. V minulém roce jsme pokračovali v  indi-
viduálním hledání vhodné poradenské a  terapeutické pomoci našim klientům. 
Pozornost jsme věnovali podpoře pěstounů, aby mohli svoji roli zvládat co nejlé-
pe. Vedle toho jsme cílili na poskytování pomoci právě dětem v náhradní rodinné 
péči, které zažívají řadu problémů v souvislosti s adverzními zkušenostmi z raného 
období života. 

Jedna z našich terapeutek Anna Krátká se o své zkušenosti s terapeutickou pod-
porou pěstounů a přijatých dětí podělila s posluchači Českého rozhlasu v rozhovo-
ru na téma traumat z dětství. Celý rozhovor je možné si poslechnout zde: 
https://1url.cz/DryRY
 

Dospělí Děti

Počet klientů, kterým 
byla poskytnuta terapeu-
tická podpora

80 53

Celkem hodin terapie 401 465

Dotace 2022

Úřad práce České republiky 13 636 226,21 Kč

Ministerstvo práce a sociálních věcí 729 308,00 Kč

Hlavní město Praha 182 000,00 Kč

Město Benešov 30 000,00 Kč

Město Votice 30 000,00 Kč

Město Vlašim 30 000,00 Kč

Město Říčany 50 000,00 Kč

Statutární město Plzeň 24 000,00 Kč

Středočeský fond hejtmanky 200 000,00 Kč

Středočeský humanitární fond 200 000,00 Kč

Dary a nadační příspěvky 2022

Nadační fond Anny Pavlové 50 000,00 Kč

Nadační fond pomoci 50 433,00 Kč

Nadace J&T 300 000,00 Kč

ČEPS, a.s. 50 000,00 Kč

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy 
Havlové

30 000,00 Kč



Účetní závěrka 5

9

Finanční podpora4

8

Firemní a individuální dárci 2022

Bojanovská Lucie 200,00 Kč

Centrum mezd, s.r.o. 20 000,00 Kč

Hazuková Martina 3 921,00 Kč

Hochová Iva 2 500,00 Kč

Hurdálek Miloš 5 000,00 Kč

Kurka Adam 100,00 Kč

Nováková Jaroslava 300,00 Kč

Pánková Jana 5 299,00 Kč

JUDr. Pavlíček Ota 1 000,00 Kč

Pulda Milan 2 000,00 Kč

Slanina Simon 15 000,00 Kč

Stacho Peter 34 800,00 Kč 

Taclovi Ilona a Jaroslav 2 400,00 Kč

Večeřa Martin 3 000,00 Kč

Večeřa Petr 3 000,00 Kč

Vlčková Jana 1 200,00 Kč



Účetní závěrka Účetní závěrka5 5

10 11



Účetní závěrka Účetní závěrka5 5

12 13



Účetní závěrka Účetní závěrka5 5

14 15



Účetní závěrka Účetní závěrka5 5

16 17



Účetní závěrka Zpráva nezávislého auditora5 6

18 19

  

Z P R Á V A   N E Z Á V I S L É H O   A U D I T O R A
 

o ověření účetní závěrky sestavené k 31.12.2022

v organizaci

Rozum a Cit, z. s.

Praha, 24. dubna 2023

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 



Zpráva nezávislého auditora Zpráva nezávislého auditora6 6

20 21

ÚVODNÍ ÚDAJE

Subjekt, u něhož bylo provedeno ověření

Rozum a Cit, z. s.
Na Výsluní 2271/4, 251 01 Říčany
IČ: 708 28 181
Předmět činnosti: 

Účelem (hlavní činností) spolku je pomoc náhradním rodinám a opuštěným dětem a
dětem  z  ohrožených  biologických  rodin  nebo  zdravotně  postiženým  dětem,  a
podpora při řešení jejich problémů a při začlenění do společenského života

Příjemce zprávy

rada

Předmět ověřování

účetní závěrka sestavená k 31.12.2022 za účetní období 1.1.2022 – 31.12.2022

Termín provedení auditu

3.3.2023 – 24.4.2023

Ověření provedl a zprávu auditora zpracoval

22HLAV s.r.o. 
Všebořická 82/2, Ústí nad Labem
oprávnění KAČR č. 277
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms

odpovědný auditor: Ing. Jan Černý, evidenční číslo KAČR 2455

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
určena radě organizace  Rozum a Cit, z. s.

Zpráva o ověření účetní závěrky

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky organizace Rozum a Cit, z. s. (dále také „Organizace“)
sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2022, výkazu zisku
a ztráty,  za rok končící  31.12.2022 a přílohy této účetní  závěrky,  která obsahuje popis použitých
podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Organizaci jsou uvedeny v bodě A
přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace Rozum
a Cit,  z.  s.  k 31.12.2022  a  nákladů a  výnosů  a  výsledku jejího  hospodaření  za  rok  končící
31.12.2022 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, nařízením Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 537/2014 a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní
standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše
odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit
účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů
České republiky jsme na Organizaci  nezávislí  a  splnili  jsme i  další  etické povinnosti  vyplývající
z uvedených  předpisů.  Domníváme  se,  že  důkazní  informace,  které  jsme  shromáždili,  poskytují
dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve
výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá předseda
předstednictva Organizace.

Náš výrok k účetní  závěrce se  k ostatním informacím nevztahuje.  Přesto je  však součástí  našich
povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámit se s ostatními informacemi a posoudit,
zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi
znalostmi  o  účetní  jednotce  získanými  během  ověřování  účetní  závěrky  nebo  zda  se  jinak  tyto
informace nejeví  jako významně (materiálně) nesprávné.  Také posuzujeme, zda ostatní  informace
byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na
formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality),
tedy zda případné nedodržení  uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit  úsudek činěný na
základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

 ostatní  informace,  které  popisují  skutečnosti,  jež  jsou  též  předmětem zobrazení  v  účetní
závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

 ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Organizaci, k nimž jsme dospěli
při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti.

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 



Zpráva nezávislého auditora Zpráva nezávislého auditora6 6

22 23

V  rámci  uvedených  postupů  jsme  v  obdržených  ostatních  informacích  žádné  významné
(materiální) věcné nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost předsedy předsednictva Organizace za účetní závěrku

Předseda předsednictva Organizace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý
obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za
nezbytný pro sestavení  účetní  závěrky tak,  aby neobsahovala  významné (materiální)  nesprávnosti
způsobené podvodem nebo chybou.

Při  sestavování  účetní  závěrky  je  předseda  předsednictva  Organizace  povinen  posoudit,  zda  je
Organizace  schopna  nepřetržitě  trvat,  a  pokud  je  to  relevantní,  popsat  v  příloze  účetní  závěrky
záležitosti  týkající  se  jejího  nepřetržitého  trvání  a  použití  předpokladu  nepřetržitého  trvání  při
sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy předseda předsednictva plánuje zrušení Organizace
nebo ukončení její činnosti, respektive kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším  cílem  je  získat  přiměřenou  jistotu,  že  účetní  závěrka  jako  celek  neobsahuje  významnou
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš
výrok.  Přiměřená  míra  jistoty  je  velká  míra  jistoty,  nicméně  není  zárukou,  že  audit  provedený
v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující
významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a
považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu
mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

 Identifikovat  a  vyhodnotit  rizika  významné  (materiální)  nesprávnosti  účetní  závěrky
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato
rizika a  získat  dostatečné a  vhodné důkazní  informace,  abychom na jejich základě mohli
vyjádřit  výrok.  Riziko,  že  neodhalíme  významnou  (materiální)  nesprávnost,  k  níž  došlo
v důsledku  podvodu,  je  větší  než  riziko  neodhalení  významné  (materiální)  nesprávnosti
způsobené chybou, protože součástí  podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování,
úmyslná  opomenutí,  nepravdivá  prohlášení  nebo  obcházení  vnitřních  kontrol  předsedou
předsednictva

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti,
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a
informace, které v této souvislosti předseda předednictva Organizace uvedl v příloze účetní
závěrky.

 Posoudit  vhodnost  použití  předpokladu  nepřetržitého  trvání  při  sestavení  účetní  závěrky
předsedou předsednictva a to,  zda s ohledem na shromážděné důkazní  informace existuje
významná  (materiální)  nejistota  vyplývající  z  událostí  nebo  podmínek,  které  mohou
významně zpochybnit schopnost Organizace nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že
taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na
informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou
dostatečné,  vyjádřit  modifikovaný  výrok.  Naše  závěry  týkající  se  schopnosti  Organizace
nepřetržitě trvat  vycházejí  z  důkazních informací,  které jsme získali  do data naší  zprávy.

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 

Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Organizace ztratí schopnost
nepřetržitě trvat.

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému
zobrazení.

Naší povinností je informovat předsedu předsednictva mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování
auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných
nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

22HLAV s.r.o.
člen mezinárodní asociace nezávislých profesionálních firem 
MSI Global Alliance, Legal & Accounting Firms
Všebořická 82/2, 400 01 Ústí nad Labem                                                                         Ing. Jan Černý
evidenční číslo KAČR  277                                                                         evidenční číslo KAČR 2455

V Praze, dne 24. dubna 2023

Nedílnou součástí této zprávy jsou následující přílohy:
1. Rozvaha k 31.12.2022
2. Výkaz zisku a ztráty za období 1.1.2022 – 31.12.2022
3. Příloha v účetní závěrce za období 1.1.2022 – 31.12.2022

22HLAV s.r.o., IČ 64052907, Spisová značka C 10016 vedená u KS v UL, evidenční číslo KAČR 277, osvědčení KDPČR 
sídlo: Všebořická 82/2, 40001 Ústí nad Labem, pobočka: Doudlebská 1699/5, 14000 Praha 4

Tel.: +420 474745134, +420 230 234 554, E-mail: info@22hlav.cz, Web: http://www.22hlav.cz 



Děkujeme za podporu a spolupráci Děkujeme za podporu a spolupráci7 7

24 25



Děkujeme za podporu a spolupráci Děkujeme za podporu a spolupráci7 7

26 27

Výrobu této výroční zprávy 
darovala organizaci Rozum a Cit, z. s.

společnost OVISION CZ a.s. 

Děkujeme!





Žádné dítě nemá být na světě samo!

Jsou děti, které vyrůstají mimo vlastní rodinu.
Jsou náhradní rodiny, které jim vytvářejí nový domov.

Naším posláním je všestranná podpora
pěstounských rodin.

Chcete nás podpořit? 

Můžete to udělat zde:


